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PERDORIMI ADEKUAT 1 ANTIBIOTIKEVE NE EREN POST-COVII

Departamenti i Semundjeve Infektive se bashku me Shoqaten e Infeksionisteve te Shaiperise
organizojne:

Programi i Konferencés
Date 9.12.2022
Regjistrimi ora 16.20 - 16.50

imi i Konferencés ora 17.00

la Como: “Perdorimi racional i antibiotikeve”. 17.00-17.45
e dhe pyetje 17:45 - 18:00

Prof. Arjan Harxhi “Cefiriaxone “Plumbi i arte” dhe pérdorimi i duhur i i sipas udhézimeve
e fundit t¢ EMA”. 18.00-18 45
Diskutime dhe pyetje 18:45 — 19:00

Prof. Pellumb Pipero: “Clindamycin njé antibiotik i klasés lincosamide me spekiér ¢ ngushié
dhe perdorimi ne semundjet infektive”. 19.00-19.45
Diskutime dhe pyetje 19:45 - 20:00

Prof. Evangelos Giamarelos Bourboulis: “INTRAVENOUS ITRACONAZOLE AN “OLD
NEW ALTERNATIVE”. 20.00- 20 45
Diskutime dhe pyetje 20:45 - 21:00
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